Protocolo: 1625013
Data: 27/09/2024
Título: PORTARIA Nº 096/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 72 a 72

PORTARIA Nº 096/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

90046/1 AIRES SARTORI 31/08/2023 a 30/08/2024 100

102003/3 BRUNO BANDEIRA DE LAMONICA

FREIRE

22/08/2023 a 21/08/2024 100

113039/1 CATIANE PERON 04/03/2023 a 03/03/2024 100

117027/1 CLESTON CELESTINO BATISTA 19/08/2023 a 18/08/2024 93

108344/2 CRISTINA ZUITA DE FRANCA DIAS

FERREIRA

08/04/2023 a 07/04/2024 80,83

110733/2 EVA DO BONDESPACHO DIAS 20/08/2023 a 19/08/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

49205/2 GIANI SOARES RAMOS 20/08/2023 a 19/08/2024 91,78

116427/1 GRACIANE CATARINA BATISTA

MAGALHAES

04/08/2023 a 03/08/2024 93

97224/4 IZAIAS LOPES DE OLIVEIRA 30/08/2023 a 29/08/2024 99,33

90600/1 JAZON BARACAT DE LIMA 18/12/2022 a 17/12/2023 84,22

95167/1 JIN HYUN KIM 28/08/2023 a 27/08/2024 91,28

117073/1 JOSIED MARPRATES CUNHA 20/08/2023 a 19/08/2024 97,17

80652/2 LUCINEIA SOARES DA SILVA 03/08/2023 a 02/08/2024 100

125347/1 LUCIO CEZAR FAVARETTO 04/08/2023 a 03/08/2024 88,83

55528/8 LUZENIL MARIA DA SILVA 04/04/2023 a 03/04/2024 89,39

112013/1 MARCIO LUIZ BENEVIDES 04/07/2023 a 03/07/2024 98,94

93180/1 MARCIONITA JOSE CURVO DE MORAES 12/08/2023 a 11/08/2024 100

33568/2 MARIA DE LOURDES GIRARDI 01/09/2023 a 31/08/2024 99,72

90108/1 MAURO VIGO SIMIONI 01/09/2023 a 31/08/2024 90

49252/5 MONICA BEZERRA RIBEIRO ROLIM DE

MOURA

29/08/2023 a 28/08/2024 89,11

62065/2 SOLANGE SILVA ROCHA 21/08/2023 a 20/08/2024 98,61

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

109225/2 ANNA CAROLINA DE ALMEIDA E SILVA 30/07/2023 a 29/07/2024 96,89

90051/1 CIRLENE SANTANNA DE OLIVEIRA 31/08/2023 a 30/08/2024 98,72

90107/1 CLEONICE LURDES SCHUCK 01/09/2023 a 31/08/2024 90

86432/13 EDSON CASADEI 17/08/2023 a 16/08/2024 99,56

117983/1 EDSON CORREA DE ARRUDA 01/09/2023 a 31/08/2024 95

95173/2 JUCINEI CLAUDIO CURVO DA BOA

MORTE

12/08/2023 a 11/08/2024 99,78

90310/1 LUIZ GONZAGA PINTO 28/08/2023 a 27/08/2024 97

111145/1 MARIA ROSA DE OLIVEIRA 11/08/2023 a 10/08/2024 86,96

90150/1 MARINETH ANA DA SILVA 31/08/2023 a 30/08/2024 88,94

90164/1 MARIO KENEDES SANTOS BARROS 31/08/2023 a 30/08/2024 90

90321/1 SILVANA MARIA DO PRADO 29/08/2023 a 28/08/2024 90

117028/1 WESLEY AMORIM MIRANDA 20/08/2023 a 19/08/2024 87,61

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

90344/1 JULIO CEZA GONCALVES DE OLIVEIRA 01/09/2023 a 31/08/2024 88

90340/1 ROSELI DELGADO SAMPAIO ALVES 08/08/2023 a 07/08/2024 96,89

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 11 de setembro de 2024.

JULIANO SILVA MELO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”.